
DuocUC 
FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
RESOLUCION Nº44/2025 

APRUEBA CALENDARIO ACADÉMICO MODALIDAD ONLINE 2026 
PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 

VISTOS: 

1 º La necesidad de fijar las fechas y plazos para el desarrollo de las actividades académicas 

de la Institución. 

2º Las facultades previstas en el artículo 6º del Reglamento General del Instituto Profesional 

Duoc UC. 

RESUELVO: 

Aprobar el Calendario Académico Modalidad Online para el primer periodo académico 
del año 2026 (marzo 2026 a febrero 2027), que forma integrante de la presente resolución. 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, septiembre 3 de 2025. 

SIÓN, 
ICACIÓN Y EXTE IÓN 

CDJ/RAL/GRV/jda 

OSVELASCO 
CADÉMICO (INTERINO) 



Inicio Término Inicio Término Inicio Término Inicio Término Inicio Término

MATRÍCULAS

Período Matrícula para Alumnos de Inicio  02-10-2025 16-03-2026

Período Postulación y Matrícula Alumnos Admisión Especial Externa 02-10-2025 16-03-2026

Período Postulación y Matrícula Alumnos Admisión Especial Interna 05-01-2026 16-03-2026

Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro plan 1444728 Analista Programador Computacional 01-12-2025 16-03-2026 20-04-2026 24-05-2026 13-07-2026 17-08-2026 21-09-2026 26-10-2026

Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro otras carreras 26-01-2025 16-03-2026 20-04-2026 24-05-2026 13-07-2026 17-08-2026 21-09-2026 26-10-2026 30-11-2026 11-01-2027
Período Matrícula y Renovación de Contratos para Alumnos de Continuidad plan 1444728 Analista Programador Computacional 01-12-2025 16-03-2026

Período Matrícula y Renovación de Contratos para Alumnos de Continuidad otras carreras 26-01-2025 16-03-2026

PERÍODO ACADÉMICO

Período Inducción - Semana cero 02-03-2026 07-03-2026

Período Inducción - Extraordinaria 09-03-2026 14-03-2026

Período de Preparación y Coordinación Académica 05-03-2026 09-03-2026 14-05-2026 18-05-2026 01-08-2026 10-08-2026 15-10-2026 19-10-2026 02-01-2027 04-01-2027

Periodo de Temporada Académica Ordinaria (Clases) 10-03-2026 10-05-2026 19-05-2026 19-07-2026 11-08-2026 11-10-2026 20-10-2026 20-12-2026 05-01-2027 28-02-2027

Cierre Académico y Término del Bimestre 

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas plan 1444728 Analista Programador Computacional 06-02-2026 06-02-2026 15-05-2026 15-05-2026 04-08-2026 04-08-2026 16-10-2026 16-10-2026

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas otras carreras 06-03-2026 06-03-2026 15-05-2026 15-05-2026 04-08-2026 04-08-2026 16-10-2026 16-10-2026 29-12-2026 29-12-2026

Período Modificación de Carga Académica (asistido) 09-03-2026 16-03-2026 18-05-2026 24-05-2026 05-08-2026 16-08-2026 19-10-2026 25-10-2026 30-12-2026 10-01-2027

EXAMINACIONES

Bimestre 0 02-10-2025 27-02-2026

Período de Diagnóstico Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales 10-03-2026 13-03-2026 19-05-2026 22-05-2026 11-08-2026 15-08-2026 20-10-2026 23-10-2026 05-01-2027 08-01-2027

Encuesta de Asignaturas 21-04-2026 05-05-2026 30-06-2026 14-07-2026 22-09-2026 06-10-2026 01-12-2026 15-12-2026 09-02-2027 23-02-2027

Período de Exámenes  30-04-2026 10-05-2026 09-07-2026 19-07-2026 01-10-2026 11-10-2026 10-12-2026 20-12-2026 18-02-2027 28-02-2027

REGLAMENTARIOS

Período de Apelación para Alumnos con Causal de Bloqueo Académico plan 1444728 Analista Programador Computacional 18-12-2025 16-03-2026 14-05-2026 24-05-2026 23-07-2026 16-08-2026 15-10-2026 25-10-2026

Período de Apelación para Alumnos Causal de Bloqueo Académico otras carreras 24-02-2026 16-03-2026 14-05-2026 24-05-2026 23-07-2026 16-08-2026 15-10-2026 25-10-2026 24-12-2026 10-01-2027

Plazo para Suspensión Académica plan 1444728 Analista Programador Computacional 01-12-2025 24-03-2026 20-04-2026 03-06-2026 13-07-2026 25-08-2026 21-09-2026 03-11-2026

Plazo para Suspensión Académica otras carreras 26-01-2026 24-03-2026 20-04-2026 03-06-2026 13-07-2026 25-08-2026 21-09-2026 03-11-2026 30-11-2026 19-01-2027

Plazo para Caducidad Académica 25-03-2026 26-03-2026 04-06-2026 05-06-2026 26-08-2026 27-08-2026 04-11-2026 06-10-2026 20-01-2027 21-01-2027

Plazo para Retiro de Asignaturas 09-03-2026 31-03-2026 18-05-2026 10-06-2026 05-08-2026 01-09-2026 19-10-2026 10-11-2026 30-12-2026 26-01-2027

FERIADO, VÍSPERAS DE FERIADOS E INTERFERIADOS

Feriado día del Trabajador

Feriado Fiestas Patrias - Independencia de Chile | Glorias del Ejército   18-09-2026 19-09-2026

Feriado Navidad

Feriado año nuevo

*El bimestre 205 no aplica plan 1444728 de Analista Programador Computacional

** El calendario puede sufrir variaciones entre año calendario debidamente justificadas

DESCRIPCIÓN

1° PERIODO ACADÉMICO INGRESO MARZO 2026

2026-201 2026-202 2026-203 2026-204 2026-205

1er Bimestre 2do Bimestre 3er Bimestre

01-05-2026

25-12-2026
01-01-2027

4to Bimestre 5to Bimestre

13-05-2026 22-07-2026 14-10-2026 23-12-2026 03-03-2027



1ER BIMESTRE 2026-201 INICIO  TÉRMINO 

Período Matrícula para Alumnos de Inicio  02-10-2025 16-03-2026
Período Postulación y Matrícula Alumnos Admisión Especial Externa 02-10-2025 16-03-2026
Período Postulación y Matrícula Alumnos Admisión Especial Interna 05-01-2026 16-03-2026
Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro plan 1444728 Analista Programador Computacional 01-12-2025 16-03-2026
Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro otras carreras 26-01-2025 16-03-2026
Período Matrícula y Renovación de Contratos para Alumnos de Continuidad plan 1444728 Analista Programador Computacional 01-12-2025 16-03-2026
Período Matrícula y Renovación de Contratos para Alumnos de Continuidad otras carreras 26-01-2025 16-03-2026

Período Inducción - Semana cero 02-03-2026 07-03-2026

Período Inducción - Extraordinaria 09-03-2026 14-03-2026

Período de Preparación y Coordinación Académica 05-03-2026 09-03-2026

Periodo de Temporada Académica Ordinaria (Clases) 10-03-2026 10-05-2026

Cierre Académico y Término del Bimestre 

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas plan 1444728 Analista Programador Computacional 06-02-2026 06-02-2026

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas otras carreras 06-03-2026 06-03-2026

Período Modificación de Carga Académica (asistido) 09-03-2026 16-03-2026

Bimestre 0 02-10-2025 27-02-2026

Período de Diagnóstico Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales 10-03-2026 13-03-2026

Encuesta de Asignaturas 21-04-2026 05-05-2026

Período de Exámenes  30-04-2026 10-05-2026

Período de Apelación para Alumnos con Causal de Bloqueo Académico plan 1444728 Analista Programador Computacional 18-12-2025 16-03-2026
Período de Apelación para Alumnos Causal de Bloqueo Académico otras carreras 24-02-2026 16-03-2026
Plazo para Suspensión Académica plan 1444728 Analista Programador Computacional 01-12-2025 24-03-2026
Plazo para Suspensión Académica otras carreras 26-01-2026 24-03-2026
Plazo para Caducidad Académica 25-03-2026 26-03-2026
Plazo para Retiro de Asignaturas 09-03-2026 31-03-2026

Feriado día del Trabajador

2DO BIMESTRE 2026-202 INICIO  TÉRMINO 

Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro plan 1444728 Analista Programador Computacional 20-04-2026 24-05-2026
Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro otras carreras 20-04-2026 24-05-2026

Período de Preparación y Coordinación Académica 14-05-2026 18-05-2026

Periodo de Temporada Académica Ordinaria (Clases) 19-05-2026 19-07-2026

Cierre Académico y Término del Bimestre 

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas plan 1444728 Analista Programador Computacional 15-05-2026 15-05-2026

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas otras carreras 15-05-2026 15-05-2026

Período Modificación de Carga Académica (asistido) 18-05-2026 24-05-2026

Período de Diagnóstico Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales 19-05-2026 22-05-2026

Encuesta de Asignaturas 30-06-2026 14-07-2026

Período de Exámenes  09-07-2026 19-07-2026

Período de Apelación para Alumnos con Causal de Bloqueo Académico plan 1444728 Analista Programador Computacional 14-05-2026 24-05-2026
Período de Apelación para Alumnos Causal de Bloqueo Académico otras carreras 14-05-2026 24-05-2026
Plazo para Suspensión Académica plan 1444728 Analista Programador Computacional 20-04-2026 03-06-2026
Plazo para Suspensión Académica otras carreras 20-04-2026 03-06-2026
Plazo para Caducidad Académica 04-06-2026 05-06-2026
Plazo para Retiro de Asignaturas 18-05-2026 10-06-2026

3ER BIMESTRE 2026-203 INICIO  TÉRMINO 

Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro plan 1444728 Analista Programador Computacional 13-07-2026 17-08-2026
Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro otras carreras 13-07-2026 17-08-2026

Período de Preparación y Coordinación Académica 01-08-2026 10-08-2026

Periodo de Temporada Académica Ordinaria (Clases) 11-08-2026 11-10-2026

Cierre Académico y Término del Bimestre 

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas plan 1444728 Analista Programador Computacional 04-08-2026 04-08-2026

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas otras carreras 04-08-2026 04-08-2026

Período Modificación de Carga Académica (asistido) 05-08-2026 16-08-2026

Período de Diagnóstico Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales 11-08-2026 15-08-2026

Encuesta de Asignaturas 22-09-2026 06-10-2026

Período de Exámenes  01-10-2026 11-10-2026

Período de Apelación para Alumnos con Causal de Bloqueo Académico plan 1444728 Analista Programador Computacional 23-07-2026 16-08-2026
Período de Apelación para Alumnos Causal de Bloqueo Académico otras carreras 23-07-2026 16-08-2026
Plazo para Suspensión Académica plan 1444728 Analista Programador Computacional 13-07-2026 25-08-2026
Plazo para Suspensión Académica otras carreras 13-07-2026 25-08-2026
Plazo para Caducidad Académica 26-08-2026 27-08-2026
Plazo para Retiro de Asignaturas 05-08-2026 01-09-2026
FERIADO, VÍSPERAS DE FERIADOS E INTERFERIADOS
Feriado Fiestas Patrias - Independencia de Chile | Glorias del Ejército   18-09-2026 19-09-2026

4TO BIMESTRE 2026-204 INICIO  TÉRMINO 

Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro plan 1444728 Analista Programador Computacional 21-09-2026 26-10-2026
Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro otras carreras 21-09-2026 26-10-2026

Período de Preparación y Coordinación Académica 15-10-2026 19-10-2026

Periodo de Temporada Académica Ordinaria (Clases) 20-10-2026 20-12-2026

Cierre Académico y Término del Bimestre 

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas plan 1444728 Analista Programador Computacional 16-10-2026 16-10-2026

Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas otras carreras 16-10-2026 16-10-2026

Período Modificación de Carga Académica (asistido) 19-10-2026 25-10-2026

Período de Diagnóstico Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales 20-10-2026 23-10-2026

Encuesta de Asignaturas 01-12-2026 15-12-2026

Período de Exámenes  10-12-2026 20-12-2026

Período de Apelación para Alumnos con Causal de Bloqueo Académico plan 1444728 Analista Programador Computacional 15-10-2026 25-10-2026
Período de Apelación para Alumnos Causal de Bloqueo Académico otras carreras 15-10-2026 25-10-2026
Plazo para Suspensión Académica plan 1444728 Analista Programador Computacional 21-09-2026 03-11-2026
Plazo para Suspensión Académica otras carreras 21-09-2026 03-11-2026
Plazo para Caducidad Académica 04-11-2026 06-10-2026
Plazo para Retiro de Asignaturas 19-10-2026 10-11-2026

5TO BIMESTRE 2026-205 INICIO  TÉRMINO 

MATRÍCULAS
Período Postulación y Matrícula Alumnos Reintegro otras carreras 30-11-2026 11-01-2027

PERÍODO ACADÉMICO
Período de Preparación y Coordinación Académica 02-01-2027 04-01-2027

Periodo de Temporada Académica Ordinaria (Clases) 05-01-2027 28-02-2027

Cierre Académico y Término del Bimestre 

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS
Período Ordinario de Inscripción de Asignaturas otras carreras 29-12-2026 29-12-2026

Período Modificación de Carga Académica (asistido) 30-12-2026 10-01-2027

EXAMINACIONES
Período de Diagnóstico Competencias Básicas, TICs y Test de Competencias Globales 05-01-2027 08-01-2027
Encuesta de Asignaturas 09-02-2027 23-02-2027
Período de Exámenes  18-02-2027 28-02-2027
REGLAMENTARIOS

Período de Apelación para Alumnos Causal de Bloqueo Académico otras carreras 24-12-2026 10-01-2027

Plazo para Suspensión Académica otras carreras 30-11-2026 19-01-2027

Plazo para Caducidad Académica 20-01-2027 21-01-2027

Plazo para Retiro de Asignaturas 30-12-2026 26-01-2027

FERIADO, VÍSPERAS DE FERIADOS E INTERFERIADOS

Feriado Navidad

Feriado año nuevo

*El bimestre 205 no aplica para carrera Analista Programador Computacional

** El calendario puede sufrir variaciones entre año calendario debidamente justificado

REGLAMENTARIOS

MATRÍCULAS

PERÍODO ACADÉMICO

13-05-2026

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS

EXAMINACIONES

14-10-2026

FERIADO, VÍSPERAS DE FERIADOS E INTERFERIADOS

01-05-2026

MATRÍCULAS

PERÍODO ACADÉMICO

22-07-2026

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS

EXAMINACIONES

REGLAMENTARIOS

MATRÍCULAS

PERÍODO ACADÉMICO

01-01-2027

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS

EXAMINACIONES

REGLAMENTARIOS

MATRÍCULAS

PERÍODO ACADÉMICO

23-12-2026

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS

EXAMINACIONES

REGLAMENTARIOS

03-03-2027

25-12-2026




